



1) DENOMINAZIONE DEL PRODOTTO / PRODUCT NAME

1.1 Marchio / Brand

Terre Francescane

1.2 Linea prodotti / Nome commerciale – Line of products / Commercial Name

Condimento al tartufo nero / Black truffle dressing

1.3 Denominazione di vendita / Categoria - Sales description / Category

Condimento aromatizzato al tartufo nero a base di Olio Extra Vergine di Oliva con lamelle di tartufo essiccato/ Black truffle dressing flavoured in Extra Virgin Olive Oil with dried truffle in thin slices.

1.4 Paese di Origine / Codice Dogana – Country of origin / Customs Tariff Code

Italia – Italy / 15099000

2) CARATTERISTICHE DEL PRODOTTO FINITO / PRODUCT CHARACTERISTICS

2.1 Caratteristiche organolettiche / Tasting characteristics

Olio di oliva con aroma di tartufo nero./Olive oil with black truffle bouquet.

2.2 Caratteristiche chimico-fisiche / Chemical-physical characteristics

colore: giallo / color: yellow;

acidità massima totale espressa in acido oleico, in peso, non superiore a grammi 0,8 per 100 grammi di olio / Maximum total acidity in weight of oleic acid not superior to 0,8 %;

Numero perossidi: ≤ 20 / Peroxides Number: ≤ 20 ;

K 232: $\leq 2,50$;

K 270: $\leq 0,22$;

Delta K: $\leq 0,01$

2.3 Caratteristiche microbiologiche / Microbiological characteristics

Non contiene sostanze o elementi in quantità tossicologicamente pericolosa per la salute umana / It does not contain substances or elements in quantities toxicologically dangerous for human health.

3) SHELF LIFE / GUARANTEED SHELF LIFE ON DELIVERY EXW

≥ 18 mesi / ≥ 18 months

4) T.M.C. / TOTAL SHELF LIFE

24 mesi / 24 months

5) MODALITA' DI CONSERVAZIONE / STORAGE INDICATIONS

Conservare in luogo fresco e buio. / Store in a cool dark place.

6) MODALITA' DI TRASPORTO / TRANSPORT MODE

	Condizioni di stoccaggio / Storage conditions:
Via terra / land freight:	14 – 24 °C
Via aerea / air freight:	14 – 24 °C
Via mare /sea freight:	14 – 24 °C



7) MODALITA' DI IMPIEGO / SERVING SUGGESTIONS

A crudo e/o a cottura. Questo condimento è particolarmente adatto per aggiungere un tocco di classe ad un piatto di carne o una frittata. / Use for cooking or as a finishing oil. This dressing is perfect to enrich a meat dish or an omelette.

8) ALTRE INFORMAZIONI IN ETICHETTA / OTHER INFORMATION ON LABEL

8.1 Descrizione del metodo per la creazione del Lotto / Description of the method for creating the lot number

Per tutti i prodotti finiti il lotto L (XX) (YYY) (AA) è costituito dalla combinazione della codifica / For all finished products, lot L (XX) (YYY) (AA) consists of the combination of coding:

- **L(XX):** della linea di confezionamento / of the packaging line
 - da 01 a 10 / from 01 to 10 linea automatica standard vetri / standard automatic line for glass
 - da 11 a 20 / from 11 to 20 linea automatica monodose / automatic line for single portion
 - da 21 a 30 / from 21 to 30 linea automatica lattine / automatic line for cans
 - da 31 a 40 / from 31 to 40 linea manuale lattine / manual line for cans
 - da 41 a 50 / from 41 to 50 linea manuale vetri / manual line for glass
 - da 51 a 60 / from 51 to 60 linea manuale vetri per condimenti / manual line for dressings
 - da 61 a 70 / from 61 to 70 linea manuale monodose / manual line for single portion
 - da 71 a 80 / from 71 to 80 linea a siringa Karr / Karr syringe line
 - da 101 a 110 / from 101 to 110 riempimento manuale da tank / manual filling from a tank
- **(YYY)** con il giorno gregoriano di lavorazione / with the Gregorian day of processing
- **(AA)** le ultime due cifre dell'anno di confezionamento / the last two digits of the year of packaging
[1 = A]; [2 = E]; [3 = G]; [4 = H]; [5 = M]; [6 = P]; [7 = S]; [8 = T]; [9 = K]; [0 = Z]

8.2 Ingredienti (in ordine ponderale decrescente) / Ingredients (in descending weight order)

Olio Extra Vergine di Oliva italiano (98,4%), aroma di tartufo nero (1%), tartufo nero disidratato equivalente al 2,5% di tartufo fresco (0,6%) / Italian Extra Virgin Olive Oil (98,4%), black truffle flavor (1%), dehydrated black truffle equivalent to 2,5% fresh truffle (0,6%).

8.3 Dicitura Produttore / Confezionatore, Importatore / Distributore – Producer / Packager, Importer / Distributor

Confezionato, distribuito e garantito da / Bottled, distributed and guaranteed by:
C.U.FR.OL. Srl S.S. Flaminia km 135 - 06049 Spoleto (Pg) IT Tel. +39 0743 275819
terrefrancescane@terrefrancescane.com

8.4 Valori nutrizionali / Nutritional values

Valori medi per 100 ml di prodotto: Energia 3404 kJ / 828 kcal, Grassi 92 g di cui acidi grassi saturi 14 g, acidi grassi Monoinsaturi 71 g, acidi grassi Polinsaturi 7 g, Carboidrati 0 g di cui zuccheri 0 g, Proteine 0 g, Sale 0 g. / Average values per 100 ml of product: Energy 3404 kJ / 828 kcal, Fats 92 g of which saturated fat acids 14 g, monounsaturated fat acids 71 g, polyunsaturated fat acids 7 g, Carbohydrates 0 g of which sugars 0 g, Protein 0 g, Sodium 0 g saturated fat acids

8.5 Allergeni / Allergens

Ai sensi della normativa comunitaria e nazionale vigente si dichiara che in questo prodotto **non sono presenti allergeni**. / In compliance with current EU and national legislation, it is stated that **no allergens are present in this product**.



SCHEDA ALLERGENI / ALLERGENS SHEET	PRESENTE / PRESENT		PRESENTE / PRESENT	ASSENTE / ABSENT
	Come INGREDIENTE / AS AN INGREDIENT	Come CONTAMINANTE / AS A CONTAMINANT	Nello STABILIMENTO / INSIDE THE FIRM	
CEREALI CONTENENTI GLUTINE / CEREALS CONTAINING GLUTEN (<input type="checkbox"/> grano, <input type="checkbox"/> segale, <input type="checkbox"/> orzo, <input type="checkbox"/> avena, <input type="checkbox"/> farro, <input type="checkbox"/> kamut o <input type="checkbox"/> i loro ceppi ibridati) e prodotti derivati / (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridized strains and derivatives				X
CROSTACEI e prodotti a base di crostacei / CRUSTACEANS and products thereof				X
UOVA e prodotti a base di uova / EGGS and products thereof				X
PESCE e prodotti a base di pesce / FISH and products thereof				X
ARACHIDI e prodotti a base di arachidi / PEANUTS and products thereof				X
SOIA e prodotti a base di soia / SOY and products thereof				X
LATTE e prodotti a base di latte (compreso il lattosio) / MILK and products thereof				X
FRUTTA A GUSCIO (<input type="checkbox"/> mandorle, <input type="checkbox"/> nocciole, <input type="checkbox"/> anacardi, <input type="checkbox"/> noci comuni, <input type="checkbox"/> noci macadamia, <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> pinoli*, <input type="checkbox"/> pistacchi*, <input type="checkbox"/> noci di cocco*, <input type="checkbox"/> castagne*, <input type="checkbox"/> noci pecan, <input type="checkbox"/> noci del Brasile e prodotti derivati) / NUTS (<input type="checkbox"/> almonds, <input type="checkbox"/> hazelnuts, <input type="checkbox"/> cashew nuts, <input type="checkbox"/> walnuts, <input type="checkbox"/> macadamia nuts, <input type="checkbox"/> pine nuts*, <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> pistachios*, <input type="checkbox"/> coconuts*, <input type="checkbox"/> chestnuts*, <input type="checkbox"/> pecan nuts, <input type="checkbox"/> brasil nuts and products thereof) 				X
SEDANO e prodotti a base di sedano / CELLEERY and products thereof				X
SENAPE e prodotti a base di senape / MUSTARD and products thereof				X
SEMI DI SESAMO e prodotti a base di sesamo / SESAME and products thereof				X
ANIDRIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10mg/kg o 10mg/l espressi come SO2 / SULPHUR DIOXIDE AND SULPHITES at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/l, expressed as SO2			X	
LUPINI e prodotti a base di lupini / LUPINS and products thereof				X
MOLLUSCHI e prodotti a base di molluschi / MOLLUSCS and products thereof				X

*: allergeni nel mercato americano (USA) / allergens in USA market

8.6 Immagine indicativa del prodotto / Indicative Product image



Immagine puramente a scopo illustrativo / Image for Illustration Purposes Only

9) CONFEZIONAMENTO / PACKAGING

9.1 Costituenti dell'imballaggio / Packaging materials

FORMATO/ AVAILABLE SIZES:	500 ml/17 Fl. Oz
IMBALLAGGIO PRIMARIO / PRIMARY PACKAGING	
ASPETTO / APPEARANCE:	Bottiglia / Bottle
TAPPO / CAP:	silicone / silicone
CAPSULA / CAPSULE:	
CONTENITORE / CONTAINER:	Bottiglia vetro / glass bottle
IMBALLAGGIO SECONDARIO / SECONDARY PACKAGING	
ASPETTO / APPEARANCE:	Cartone da 6 pz. / Carton of 6 pieces